
 

 

Patientinformation  

Dialys- och Njursviktsmottagningen NU-sjukvården 

 

Till dig som ska genomgå Angiografi 
med PTA-beredskap i AV-fistel/graft  
 

På grund av att din AV-fistel/graft inte fungerar optimalt behöver du genomgå 

denna undersökning och eventuellt åtgärda förträngningar i blodkärlet. Du får inte 

vara överkänslig mot jod eller kontrastmedel.  

• Du ska duscha med bakteriedödande svampar dagen innan undersökningen och 

på undersökningsdagens morgon, se bifogad patientinformation ”Dusch med 

bakteriedödande tvål”.  

• Eventuellt uppehåll med blodförtunnande mediciner.  

• Du behöver inte vara fastande men endast lätt måltid på morgonen.  

• Det är bra om du lämnar smycken och värdesaker hemma.  

• Ta med dina mediciner som du brukar ta under dagen.  

Undersökningen sker på operation NÄL men förberedelser och observation efter 

undersökningen sker på dialys- och njursviktsmottagningen NÄL.  

När du kommer till mottagningen får du eventuellt lämna blodprover och eventuellt 

sätts ett dropp (beroende på din urinproduktion). Du kommer få smärtstillande och 

eventuellt lite lugnande innan undersökningen.  

 

När du kommer till operation kommer de sticka dig i AV-fisteln/graften eller i 

artären som är ansluten till denna. De kommer spruta kontrastmedel in i blodet och 

samtidigt röntga AV-fistel/graften för att kartlägga kärlet och eventuella 

förträngningar. Om de upptäcker en förträngning förs det in en liten ”ballong” för 

att vidga blodkärlet. 

Om du har urinproduktion (Kissar) kommer du få en urinkateter under ingreppet 

som tas bort före du åker tillbaka till dialysmott.     

 

Efter underökningen kommer du tillbaka till mottagningen för observation. Vi sitter 

och trycker i 20–30 minuter efter nåldragningen för att stoppa blödningen. Du 

stannar på mottagningen cirka 3–8 timmar efter undersökningen. Vid 

komplikationer läggs du in på vårdavdelning.  

 

Viktigt att du fortsätter med dagliga kontroller av ”svirr” i AV-fisteln/garften efter 

undersökning. Du ska höra av dig om du inte hör ”svirr”, vid blödning från  

AV-fisteln/garften eller vid infektionstecken såsom rodnad, värmeökning, svullnad, 

vätska, varbildning samt feber.  
 

Kontaktuppgifter 
Dialysmottagningen: 010-4355330  



 Sida 2 

 

Njursviktsmottagningen: 010-4355333 (telefontid vardagar klockan 09:45-10:45)  

Avdelning 42: 010-435 04 20  


